

Interreg programmas projekts "Not just books II" saņem balvu konkursā "Reģionu zvaigznes 2024"



Ar lepnumu paziņojam, ka Finanšu ministrijas rīkotajā konkursā "**Reģionu zvaigznes 2024**" Interreg Pārrobežu sadarbības programmas projekts "**Not just books II**" ir ieguvis **2. vietu kategorijā "Iedzīvotājiem tuvāka Eiropa"**. Apbalvošanas ceremonija notika 12. decembrī, kurā tika godināti labākie un iedvesmojošākie projekti, kas īstenoti ar Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu.

Konkursa "Reģionu zvaigznes 2024" mērķis bija apbalvot un godināt Eiropas Savienības (ES) finansētus augstas pievienotās vērtības projektus Latvijā, vienlaikus simboliski atzīmējot Latvijas divdesmito gadadienu Eiropas Savienībā. Šogad projekti tika vērtēti piecās kategorijās: "**Konkurētspējīga un vieda Eiropa**", "**Zaļa Eiropa**", "**Savienota Eiropa**", "**Sociāla un iekļaujoša Eiropa**" un "**Iedzīvotājiem tuvāka Eiropa**". Kopumā konkursā pieteicās 116 ES fondu līdzfinansēti projekti.

Kategorijā "Iedzīvotājiem tuvāka Eiropa" tika apbalvoti projekti, kuri veicina visu veidu teritoriju un vietējo iniciatīvu ilgtspējīgu un integrētu attīstību. Pēc žūrijas vērtējuma **pirmo vietu** ieguva Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils muzejs" projekts, kurā ar ES finansējuma palīdzību izveidots jaunais Ventspils Piejūras brīvdabas muzejs, kas sniedz iespējas glabāt un popularizēt Ziemeļkurzemes kultūras mantojumu. **Otro vietu** ieguva biedrības "Radošās Idejas" projekts "**Not just books II**", kura rezultātā veicināta uzņēmējdarbība Balvu novadā,

stiprināta atbalsta sistēma un pieeja moderniem resursiem, radot iespējas vietējai kopienai. Savukārt, **trešās vietas** ieguvējs bija Dobeles novada pašvaldības projekts, kurā ar ES finansējumu veikta Dobeles Livonijas ordeņa Pils un tā teritorijas pārbūve, pārvēršot to par kultūrvēsturisku centru.



VARAM ministre Inga Bērziņa pasniedz balvu projekta "Not just books II" vadītājai un biedrības "Radošās Idejas" valdes priekšsēdētājai Sanitai Putniņai

Projekts "Not just books II" veicināja uzņēmējdarbību Balvu novadā, stiprinot atbalsta sistēmu uzņēmējdarbībai un pieeju moderniem resursiem. Tas apvienoja dažādas organizācijas, Balvu Centrālā bibliotēka un Ziemeļlatgales Biznesa un tūrisma centrs pārcēlās uz kopīgām telpām Balvu muižā, lai radītu spēcīgāku sinerģiju un veicinātu sadarbību. Kopā ar vietējām nevalstiskām organizācijām tika piedāvātas apmācības, semināri un moderns aprīkojums vietējiem uzņēmējiem un jauniešiem.

Kopumā projekts uzlaboja vietējo ekonomiku, veicināja sadarbību un teritoriālo kohēziju, padarot reģionu inovatīvāku un pieejamāku. Iegūtās prasmes un resursi turpinās sniegt labumu arī nākotnē, veicinot ilgtspējīgu attīstību un uzņēmējdarbības izaugsmi.

Plašāka informācija par konkursu un tā laureātiem pieejama ES fondu mājaslapā: www.esfondi.lv un Finanšu ministrijas mājaslapā **šeit**.

Rakstu sagatavoja:

Linda Ermiča

vecākā eksperte

VARAM

Attīstības instrumentu departaments

Teritoriālās sadarbības nodaļa